
Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla Armii Krajowej
w Szczawie – Polankach
30 grudnia 2024 r.

29 grudnia 2024 roku na terenie dawnego zrzutowiska „Wilga” w
Szczawie – osiedle Polanki, zgromadzili się mieszkańcy, goście
oraz miłośnicy historii, przede wszystkim dotyczącej naszego
regionu, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach 80. Rocznicy
Zrzutów Alianckich dla 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej.

W  wydarzeniach  udział  wzięli  przedstawiciele  wojska,
instytucji  i  organizacji,  jak  również  władz  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny Janusz
Koza.

Uroczystość  tradycyjnie  rozpoczęła  się  przy  obelisku
poświęconym bohaterom walczącym i poległym podczas II Wojny
światowej, przy którym delegacje instytucji, organizacji oraz
samorządów  złożyły  wiązanki  i  znicze.  Po  odegraniu  hymnu
państwowego,  Apel  Pamięci  przeprowadziła  Kompania
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Reprezentacyjna  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
oddając na zakończenie salwę honorową. Modlitwę za zmarłych
poprowadził ks. ppor. Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej. Głos zabrali zaproszeni goście,
a  burzliwe  losy  zrzutowiska  „Wilga”  przypomniał  Paweł
Sułkowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP
AK. To m.in. tutaj – od nocy z 22/23 listopada (operacja
„Kazik 1”),  aż do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku, były
dokonywane regularne zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią,
umundurowaniem, a także desant skoczków spadochronowych – tzw.
cichociemnych.

Po  zakończeniu  oficjalnej  części  uroczystości  można  było
zwiedzić  liczne  stoiska  promujące  region  i  jego  historię,
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m.in. prezentujące broń i umundurowanie wojskowe z czasów II
Wojny  Światowej.   Goście  mogli  też  liczyć  na  ciepły
poczęstunek – wojskową grochówkę i kiełbaski z grilla. Główną
atrakcją uroczystości był pokaz- przelot samolotów wojskowych.
Widowisku  towarzyszył  komentarz  i  objaśnienia  Leszka
Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.
Wiele emocji wśród najmłodszych dostarczył tradycyjnie zrzut
cukierków.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Powiat Limanowski,
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 901, Aeroklub Podhalański, OSP
Szczawa  oraz  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Szczawy.  W
organizację wydarzenia włączyli się druhowie OSP ze Szczawy,
Kamienicy, Zbludzy i Słopnic Górnych, a także Koło Gospodyń
Wiejskich  ze  Szczawy.  Partnerzy  medialni  wydarzenia:  radio
RDN, Tv28, portal Limanowa. in.

źr./ fot.: TV28/ M. Antosz
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V  Kiermasz  Bożonarodzeniowy
na  Limanowskim  Rynku
wprowadził  atmosferę  Świąt
Bożego Narodzenia!
23 grudnia 2024 r.

W  ostatnią  grudniową  niedzielę  przed  Świętami  Bożego
Narodzenia,  na  rynku  w  Limanowej  odbył  się  V  Kiermasz
Bożonarodzeniowy organizowany wspólnie przez Powiat Limanowski
i Miasto Limanowa. Partnerami wydarzenia byli: Gmina Limanowa,
Nadleśnictwo Limanowa, Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z
Pisarzowej  oraz  Zespół  Regionalny  Limanowianie.  Patronat
medialny nad kiermaszem sprawowali TV28, limanowa.in oraz RDN
Nowy Sącz.

Krótko po godzinie 10:00, w towarzystwie Świętego Mikołaja,
wydarzenie otworzyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz
z  Józefem  Pietrzakiem  Przewodniczącym  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Limanowa
Adamem Królem i Radnym Zbigniewem Oleksym. Obecny był także
Józef  Jaworski  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz
Radna Miasta Amelia Wójcik.

Po oficjalnym otwarciu kiermaszu wyjątkowy gość, czyli sam
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Święty  Mikołaj,  wyruszył  by  rozdać  uczestnikom  słodycze.
Pomagali  mu  przedstawiciele  samorządu,  którzy  wraz  z
życzeniami  rozdawali  sianko  na  wigilijny  stół.

Przedświąteczne  spotkanie  na  rynku  w  Limanowej  zgromadziło
ogromną liczbę odwiedzających, zarówno mieszkańców Limanowej
jak i okolic naszego powiatu i gości. Przeszło 20 wystawców na
swoich stoiskach oferowało m.in. naturalne wyroby, produkty
regionalne na wigilijne stół oraz piękne, ręcznie wykonane
ozdoby  świąteczne  i  rękodzieło  artystyczne  idealne  na
świąteczne  prezenty.  Wśród  wystawców  były  również
stowarzyszenia  i  lokalne  organizacje  charytatywne.

W V Kiermaszu Bożonarodzeniowym w Limanowej wzięli udział:

– Limanowska Akcja Charytatywna (ozdoby, wypieki)
– Halina Janik (ozdoby szydełkowe: bombki, aniołki, gwiazdki,
dzwonki)
– Halina i Marek Piwowar (chleb wiejski „męciński”, kołacze
podpłomyki)
– Piotr Banach (rękodzieło wykonane z drewna, choinki, szopki
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Bożonarodzeniowe, stroiki, renifery, aniołki)
– KGW Wysokie (potrawy wigilijne, wypieki, stroiki świąteczne,
rękodzieło)
– Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej
– Marzena Pietrzak (ozdoby świąteczne)
– Marek Wojtas Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele)
– Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki na
choinkę,  wianki  bożonarodzeniowe,  świeczki,  ceramika
świąteczna,  bombki  świąteczne,  pierniki,  mydełka)
– KGW Kanina (wyroby regionalne, produkty, ozdoby itp.)
– Maria Kaputa (ozdoby szydełkowe; anioły, bombki, śnieżyczki,
sopelki, anioły makramowe)
–  Wioleta  Biel  (kompozycje  –  stroiki  świąteczne,  ozdoby
choinkowe)
–  „Naturalni”  Natalia  Drożdż,  wyroby  tradycyjne  (wędliny,
chleby, kołacze , ciasta, dania gorące: żurek, bigos, placki z
blachy (proziaki)
–  Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
(Suska  Sechlońska)  –  Pracownia  ceramiki  M.  Ibek,  ceramika
(wianki, choinki, półmiski, ozdoby choinkowe)
– Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” (stroiki świąteczne
ręcznie wykonane, zawieszki, malowane ręcznie bombki choinkowe
i kartki świąteczne)
– Pracownia Artystyczna „MKART” Magdalena Król
– Antonina Czech „AZ studio” (ozdoby, stroiki)
– Anna Dudek (aniołki, pajacyki, ozdoby szydełkowe)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Najlepiej
Razem” w Dobrej
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki)
–  Karol  Orzeszek  Dobra  (stroiki,  wianki  i  dekoracje
świąteczne,  gałązki  jodły  i  jemioły)



Podczas  kiermaszu  można  było  odwiedzić  zagrodę  z  uroczymi
alpakami, kózką i osiołkiem oraz wybrać się na przejażdżkę
świąteczną  ciuchcią.  Popularnością  cieszyło  się  stoisko
partnera  wydarzenia  –  Nadleśnictwa  Limanowa  z  leśnymi
produktami – darami lasu. Uczestnicy wydarzenia brali również
w  losowaniu  choinek.  Kilkadziesiąt  dorodnych,  pachnących
drzewek znalazło swoich szczęśliwych właścicieli.

W  powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
trwały  natomiast  warsztaty  z  dekorowania  świątecznych
pierniczków dla dzieci. Młodzi artyści bardzo licznie wzięli w
nich  udział,  tworząc  swoje  własne,  wyjątkowe  piernikowe
kompozycje.  O  dobrą  zabawę  zadbały  Panie  oraz  dzieci  z
Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale z Pisarzowej.
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Po  południu,  również  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej ,odbyło się także uroczyste wręczenie
nagród w Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkowa z Motywem
regionalnym.  Nagrody  wręczył  Starosta  limanowski  Mieczysław
Uryga. Więcej na temat laureatów tegorocznej edycji konkursu
można przeczytać TUTAJ.

Kulminacyjnym punktem wieczoru było rozświetlenie choinki na
limanowskim  rynku.  Tę  ważną  chwilę  poprzedziły  życzenia
świąteczno – noworoczne złożone przez Starostę Limanowskiego
Mieczysława  Urygę  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolantę
Juszkiewicz.  Po  wspólnym  odliczaniu  rozbłysły  światła  na
limanowskiej choince, a Zespół regionalny „Limanowianie” im.
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Ludwika  Mordarskiego  zaprosił  do  wspólnego  kolędowania.
Popłynęły dźwięki pastorałek, które rozgrzały i rozświetliły
atmosferę wieczoru.

Dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie odwiedzali limanowski
rynek  podczas  wydarzenia,  tworząc  wspaniałą  atmosferę
świątecznej  radości.
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Fot. K. Paruch, M.Wojtas

 

Życzenia  bożonarodzeniowe  i
noworoczne od Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego
20 grudnia 2024 r.

 

„Będę szanować Boże Narodzenie w moim sercu i starać się je
zachować przez cały rok”.

/Charles Dickens/

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia Zarząd oraz
Rada Powiatu Limanowskiego składają wszystkim mieszkańcom, a
także gościom naszego regionu życzenia zdrowia, rodzinnego

ciepła, wzajemnej serdeczności , jedności oraz wiary, że nawet
najmniejsza iskra dobra potrafi zmienić tak wiele. Święta
Narodzenia Pańskiego wskazują nam najważniejsze, prawdziwe

wartości i zbliżają nas do siebie.

Niech rok 2025 będzie czasem pełnym nadziei i dobrej woli, a
każdy dzień przynosi radość oraz pomyślność.
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Radosnych Świat Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego
Roku 2025!

 

 

Odbyło się spotkanie komisji
Powiatowego  Konkursu  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym
18 grudnia 2024 r.

18 grudnia br., w Starostwie Powiatowym w Limanowej miały
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miejsce  obrady  komisji  V  Powiatowego  Konkursu  na  Ozdobę
Choinkową z Motywem Regionalnym, których celem był ocena prac
oraz wybór najpiękniej spośród nadesłanych ozdób choinkowych z
elementami  regionalnymi.  Celem  konkursu  jest  kultywowanie
tradycji regionalnych związanych z obchodzeniem Świąt Bożego
Narodzenia,  podtrzymywanie  i  pielęgnowanie  tradycji  sztuki
tworzenia  ozdób  bożonarodzeniowych,  jak  również  wspieranie
twórczych uzdolnień mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

Skład  komisji  tworzyli:  przewodniczący:  Mieczysław  Uryga
Starosta Limanowski oraz członkowie komisji: Jadwiga Cichańska
– Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, Zofia
Stanisz -Zoń – emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
oraz organizatorka wystaw artystycznych w okręgu Małopolskim
ZNP w Krakowie, Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz
Beata Woźniak – florystka, wykładowca przedmiotów zawodowych o
tematyce florystycznej.

Łącznie do konkursu zgłoszono 51 prac. Dziękujemy wszystkim
twórcom za tak duże zainteresowanie konkursem i przygotowanie
wspaniałych  ozdób  choinkowych  nawiązujących  tematyka  do
bożonarodzeniowych  tradycji  i  kultury  naszego  regionu.
Laureaci  konkursu  w  poszczególnych  kategoriach  zostaną
ogłoszeni  podczas  V  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  który
odbędzie  się  już  w  niedzielę   22  grudnia,  na  rynku  w
Limanowej. Wtedy także odbędzie się uroczyste wręczenie nagród
i wyróżnień.
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Oddział  Krakowskiej
Kongregacji  Kupieckiej  w
Limanowej  gościł  w  Krakowie
podczas  Targów  Kupieckich  i
na Jarmarku Bożonarodzeniowym
17 grudnia 2024 r.

W  niedzielę  15  grudnia  2024  r.  reprezentacja  Krakowskiej
Kongregacji  Kupieckiej  Oddział  Limanowa  na  czele  z  jej
prezesem Tadeuszem Witeckim gościła podczas Targów Kupieckich
i trwającego właśnie Jarmarku Bożonarodzeniowego w Krakowie.
Delegacji  Kupców  z  Powiatu  Limanowskiego  Towarzyszyli
przedstawiciele  samorządu  Gminy  Łukowica,  Kół  Gospodyń  z
Roztoki (Gmina Łukowica) oraz Kaniny (Gmina Limanowa), a także
Orkiestra  „Echo  Gminy  Łukowica”  i  Kapela  Ludowa  „Głos
Beskidu”, które miały okazje wystąpić na scenie na krakowskim
rynku. Wydarzenie odbywało się pod patronatem i przy wsparciu
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.
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Spotkanie rozpoczęło się od powitania Wójta Gminy Łukowica i
krótkiej  prezentacji.  Limanowska  delegacja  kupiecka  została
niezwykle  życzliwie  przyjęta  przez  publiczność,  którzy
żywiołowymi  oklaskami  nagrodziła  też  muzykę  na  żywo  w
wykonaniu Orkiestry „Echo gminy Łukowica oraz Kapeli Ludowej
„Głos Beskidu” prezentującej tradycyjny repertuar świątecznych
i ludowych utworów. Popularnością cieszyły się też stoiska Kół
Gospodyń  z  Roztoki  i  Kaniny  z  regionalnymi  potrawami,
naturalnymi  produktami  i  rękodziełem.
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Warto dodać, że  Powiat Limanowski i Krakowska Kongregacja
Kupiecka  od  lat   są  ważną  częścią  wielkiej  tradycji,
prezentując  się  w  wybranym  dniu  podczas  jarmarku
Bożonarodzeniowego w Krakowie, który jest uznawany za jeden z
najpiękniejszych w Europie i cieszy się ogromną popularnością.
 Również tegoroczne spotkanie, którego celem była promocja
Powiatu Limanowskiego, kultury regionu i lokalnego produktu
wzbudziło  ogromne  zainteresowanie  gości  i  turystów
odwiedzających  Kraków  w  tym  przedświątecznym  czasie.

 

źr./ fot.: Gmina Łukowica oraz Krakowska Kongregacja Kupiecka
Oddział Limanowa

Jarmark  Bożonarodzeniowy  w
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Mszanie Dolnej
16 grudnia 2024 r.

Zagórzański Jarmark Bożonarodzeniowy pod honorowym patronatem
Łukasza  Smółki  Marszałka  Województwa  Małopolskiego  oraz
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, który odbył się w
niedzielę 15 grudnia br. na placu targowym w Mszanie Dolnej,
zgromadził  licznych  gości  i  mieszkańców  regionu.  Swoje
produkty  oraz  rękodzieło  prezentowali  zagórzańscy
rzemieślnicy,  twórcy  i  pasjonaci.  Na  stoiskach  można  było
znaleźć  m.in.  tradycyjne  sery,  miody,  potrawy  regionalne,
słodkie wypieki, ozdoby i dekoracje, a także piękne zestawy
prezentowe.  Dzieci  oraz  starsi  uczestnicy  mieli  możliwość
odwiedzić zagrodę ze zwierzętami gospodarskimi.

Wydarzeniu towarzyszył zespół zespół „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej, Kapela „Kościelnioki” z Olszówki, Orkiestra Dęta OSP
Mszana Dolna oraz zespół „Folkowe Łętowe”. Świąteczna muzyka i
wspólne  kolędowanie  wprowadziły  dodatkowy  klimat  i  nastrój
zbliżającego się Bożego Narodzenia.
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Zainteresowaniem  uczestników  cieszył  się  również  warsztaty
robienia  tradycyjnych  ozdób  świątecznych,  prowadzone  przez
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Olszówce  w  budynku  Miejskiego
Przedszkola nr 2 w Mszanie Dolnej.

Podczas zagórzańskiego jarmarku rozstrzygnięto Konkurs Potraw
Wigilijnych  organizowany  już  po  raz  trzeci  przez
Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod Cyrlom” z
Olszówki.  Celem  było  wyłonienie  najlepszych,  tradycyjnych
zagórzańskich potraw wigilijnych oraz przypomnienie aranżacji
stołu wigilijnego u Zagórzan.

W konkursie kulinarnym wzięło udział 5 grup:
– Śwarne Babki z KGW Łętowe –  gołąbki z kaszą i grzybami
– Siostry od Juhasia – żurek kiszony na zakwasie
– Rysiowie  – groch z kapustą
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– Rodzina Woźniaków, reprezentująca Pasiekę u Piotra Woźniaka
z Koniny, częstowała zupą grzybową na kwaśnicy z ziemniakami
– Małżeństwo Biłków – tradycyjna zupa grzybowa z kluskami
kładzionymi i domową kwaśną śmietaną.

Komisja konkursowa, której skład tworzyli – przewodnicząca dr
Katarzyna  Ceklarz  (dr  nauk  humanistycznych  w  zakresie
 etnologii i antropologii kulturowej, socjolog; w wykładowca
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu, kierunek turystyka i
rekreacja,  przewodnik  beskidzki  i  tatrzański,
wiceprzewodnicząca  Kapituły  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny), Wojciech Winkel (mgr inż. technologii żywności,
Członek Rady Konsultacyjnej na wydziale Technologii Żywności
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Specjalista ds., jakości
produktu, wieloletni dyrektor Wawel S.A.) oraz Paweł Kołodziej
(zawodowy  kucharz,  właściciel  pizzerii  Szapo  ba  oraz
Restauracji  Dziki  Smardz  w  Kasince  Małej,  uczestnik
telewizyjnych  programów  kulinarnych  z  Mikołajem  Rejem)
zadecydowała  o  przyznaniu  pierwszego  miejsca  dla  rodziny
Woźniaków  z  Pasieki  u  Piotra  Woźniaka  w  Koninie  i
przygotowanej  przez  nich  zupy  –  „Grzybowej  na  kwaśnicy.
Uznanie jury wzbudziły szczególnie: oryginalny smak potrawy,
estetykę oraz pracochłonność niezbędną do jej przygotowania.

Konkurs  zorganizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Nagrody  dla  uczestników  konkursu  ufundowały
zagórzańskie  samorządy:  Miasto  Mszana  Dolna,  Gmina  Mszana
Dolna i Gmina Niedźwiedź oraz organizator – Stowarzyszenie Pod
Cyrlom.  Okolicznościowe  pamiątkowe  dyplomy  i  wyróżnienia
wykonali  wspólnie:  Rodzina  Kościelniaków,  Drewniane  cuda  z
Kasinki i Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie
Dolnej.



 

źr. UM Mszana Dolna, Tv 28 fot. Tv28 oraz Jacek Radiowski

Premiera  najnowszej  książki
pt.  Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  autorstwa  Kariny
Gamoń
16 grudnia 2024 r.

W sobotę 14 grudnia br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury odbyła się premiera najnowszej książki Pani Kariny
Gamoń  pt.  „Emocje  i  uczucia  do  przeżucia”.  To  kolejne
wydawnictwo  autorki  –  pielęgniarki  i  położnej  Szpitala
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Powiatowego w Limanowej z cyklu bajeczek terapeutycznych i
edukacyjnych skierowanych do dzieci. Podobnie jak w przypadku
poprzednich  publikacji,  do  tworzenia  najnowszej  książeczki
zaproszone  zostały  dzieci,  które  z  wielkim  zaangażowaniem
wykonały ilustracje obrazujące niezwykły świat, pełen emocji.
Opowieści o przygodach z udziałem Pana Smutek, Pani Radość,
Pani  Miłość,  Pani  Złość,  Pana  Stracha,  Pan  Wstręt  i  Pana
Zaskoczenie,  za  sprawą  młodych  artystów  zyskały  wyjątkowy
koloryt i urok. Dziecięce, barwne ilustracje wspaniale oddają 
klimat opowieści, która zainteresuje nie tylko najmłodszych i
ale też starszych czytelników. Lektura dostarcza bowiem wiele
zabawy,  dobrego  humoru,  zwrotów  akcji,  a  przy  okazji  –
ogromnej  dawki  wiedzy  na  temat  skomplikowanego,  wciąż
tajemniczego, ale i fascynującego obszaru ludzkich odczuć i
emocji, które towarzyszą nam w codziennym życiu. Każda z nich
udowadnia, że jest ważna, warta uwagi i ma do spełnienia wiele
zadań.

Podczas gali w Limanowskim Domu Kultury obecna była autorka –
Karina  Gamoń,  dzieci  tworzące  ilustracje  wraz  ze  swoimi
rodzinami  i  opiekunami,  przedstawiciele  instytucji  oraz
organizacji  oświatowych  i  kulturalnych.  Każdy  z  młodych
ilustratorów otrzymał pamiątkowy dyplom z podziękowaniem oraz
upominki, które wręczyli: Karina Gamoń oraz patroni honorowi:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcin
Radzięta jak również Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek
oraz Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi.
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– Gratuluję nie tylko pomysłu, ale także realizacji kolejnego,
tak  wartościowego  projektu,  który  pomaga  dzieciom  w
zrozumieniu  i  oswajaniu  emocji.  –  zwrócił  się  do  autorki
Starosta Limanowski.

Mieczysław  Uryga  pogratulował  również  laureatom  konkursu
ilustratorskiego,  dziękując  za  ogromne  zaangażowanie  oraz
wsparcie również ich rodzicom i opiekunom.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania uczestnicy mieli
możliwość porozmawiania z autorką książki „Emocje i uczucia do
przeżucia”,  wykonania  pamiątkowego  zdjęcia,  jak  również
nabycia książki wraz z dedykacją.

Warto podkreślić ze wpłynęło aż 260 prac dzieci. Spośród nich
wybrano te, które zdobią najnowszą publikacje Kariny Gamoń.

Wraz z autorką, serdecznie zapraszamy do lektury!
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Patronat honorowy nad wydawnictwem objęli: Narodowe Centrum
Kultury, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin Radzięta
Dyrektor  Szpitala  powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w
Limanowej oraz Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.

Partnerzy  wydarzenia:  Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Gminna Biblioteka Publiczna
w Starej Wsi

Sponsorzy:  firma  Joniec  Limanowa  oraz  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej

Patroni medialni: Radio RDN, Magazyn Pielęgniarki i Położnej,
SpaWear, DTS24

Finał  konkursu  Kolęd  i
Pastorałek  dla  szkół
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podstawowych  i  przedszkoli
pn. „Gore gwiazdka Jezusowi…”
16 grudnia 2024 r.

12 oraz 13 grudnia 2024 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły
się występy w ramach XII Międzyprzedszkolnego Konkursu Kolęd i
Pastorałek „Gore Gwiazdka Jesuskowi w Przedszkolach Dziś” oraz
IV Miedzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gore Gwiazda
Jesuskowi”,  organizowanemu  przez  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce.  Patronat
honorowy  nad  konkursem  sprawowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.

W  czwartek  12  grudnia  br.  wystąpili  soliści  oraz  grupy  z
przedszkoli,  a  następnego  dnia  13  grudnia  na  scenie
Limanowskiego Domu Kultury kolędy i pastorałki zaprezentowali
się uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich z terenu
powiatu limanowskiego.

Piękne, wykonania tradycyjnych świątecznych pieśni i melodii
naszego  regionu  oraz  wystrój  Limanowskiego  Domu  Kultury
wprowadziły w tych dniach niepowtarzalny klimat nadchodzących
Świat Bożego Narodzenia. Warto także zwrócić uwagę na ogromne
zainteresowanie konkursem – w przesłuchaniach wzięło udział
setki młodych artystów, grup oraz solistów, z terenu całego
powiatu.  Podkreśla  to  główny  cel  konkursu,  którym  jest
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podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd,
integrację i współpracę szkół oraz przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów, jak również
rozwijanie. kreatywności artystycznej dzieci.

Wszyscy uczestnicy oraz laureaci Konkursu Kolęd i Pastorałek
zostali  nagrodzeni  brawami,  a  także  otrzymali  pamiątkowe
dyplomy i wyróżnienia od organizatorów i partnerów.

– To piękne, kiedy młodzi ludzie z pasją podtrzymuje tradycję
śpiewu kolęd, wprowadzając nas w świąteczny nastrój. Gratuluję
wszystkim uczestnikom, a organizatorom dziękuję za stworzenie
tej  wyjątkowej  przestrzeni  do  rozwijania  talentów  młodych
artystów – powiedział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Partnerami wydarzenia byli: Fundacja „Wesoły Promyczek” oraz
Limanowski Dom Kultury.

Patronat  medialny  sprawowali:  RDN  Nowy  Sącz,   portal
Limanowa.in.  oraz   telewizja  TV28.

Laureaci Powiatowego Konkursu
Plastycznego  pn.  „Dzień  z
życia  rolnika”  nagrodzeni  w
Powiatowym Centrum Informacji
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Turystycznej w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13  grudnia  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla szkół i przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie  Plastycznym  pn.  „Dzień  z  życia  rolnika”.
Organizatorem  Konkursu  był  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej, we współpracy z Powiatem Limanowskim
Nadleśnictwem  Limanowa,  Gminą  Łukowica,  Gminą  Laskowa  oraz
Pedagogiczną  Biblioteką  Wojewódzką  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po  wnikliwej  ocenie  wszystkich  nadesłanych  prac  komisja
konkursowa zadecydowała o przyznaniu następujących nagród i
wyróżnień:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żmiącej an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Świdniku

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Wysokiem

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Łukowicy an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Przyszowej

Wyróżnienia  otrzymały:  Szkoła  Podstawowa  w  Jastrzębiu  oraz
Szkoła Podstawowa w Ujanowicach.

Gratulujemy!
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Wszyscy  uczestnicy  projektu  zostali  nagrodzeni  za
zaangażowanie,  wkład  pracy  oraz  kreatywność.

Prace  konkursowe  prezentowane  będą  do  31  grudnia  2024.  w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (  Rynek  25).

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Święto Kupca 2024 w Krakowie
13 grudnia 2024 r.

8 grudnia br, w Krakowie miało miejsce doroczne Święto Kupca
organizowane przez Krakowską Kongregację Kupiecką. Wydarzenie
zainaugurowała Msza święta odprawiona w kościele św. Barbary,
którą  koncelebrował  i  kazanie  wygłosił  ojciec  Damian
Mazurkiewicz SJ, socjusz prowincjała jezuitów Prowincji Polski
Południowej  wraz  z  o.  Jackiem  Maciaszkiem  SJ,  superiorem
kościoła św. Barbary.

Po zakończeniu liturgii kupiecki orszak przy akompaniamencie
marszów granych przez Góralską Orkiestrę Dętą ze Skomielnej
Czarnej i Bogdanówki przeszedł przez krakowski Rynek Główny,

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-kupca-2024-w-krakowie/


gdzie  w  okresie  przedświątecznym  organizowany  jest  Jarmark
Bożonarodzeniowy. Orędzie kupieckie wygłosił Leszek Lewkowski,
zastępca prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Część oficjalna święta Kupca w Krakowie miała miejsce w sali
obrad Rady Miasta Krakowa. Gośćmi wydarzenia byli m.in. prof.
Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa, posłowie na Sejm
RP  Dominik  Jaśkowiec  i  Rafał  Komarewicz,  Lucyna  Gajda,
dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, która odczytała list
skierowany do świętujących kupców od wojewody Małopolskiego
Krzysztofa  Jana  Klęczara,  oraz  przekazała  pozdrowienia  od
wicepremiera, ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-
Kamysza.  Król  kurkowy  Zdzisław  Grzelka  wręczył  Wiesławowi
Jopkowi,  prezesowi  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  medal
królewski. Janusz Kowalski, prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości  w  Krakowie  wręczył  Wiesławowi  Jopkowi
ozdobny puchar z okolicznościową dedykacją.

Krakowska  Kongregacja  Kupiecka  uhonorowała  również  podczas
wydarzenia  swoich  najbardziej  zasłużonych  członków  oraz
przyjaciół statuetkami średniowiecznej Kogi (dawny żaglowiec
handlowy). Wśród osób, które otrzymały Srebrne Kogi znalazł
się  Piotr  Chełmecki,  członek  Zarządu  Oddziału  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej w Limanowej, a statuetką brązowej kogi
została nagrodzona Grażyna Michura – członek Zarządu Oddziału
Terenowego  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  w  Limanowej.
Członkowie  limanowskiego  oddziału  Krakowskiej  Kongregacji
Kupieckiej:  Mirosław  Wigura,  Stefan  Pławecki,  Beata  Pięta,
Krzysztof  Sobczak,  Marek  Bednarczyk  ,  Bogusław  Juszkiewicz
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oraz Józef Stach otrzymali również wyróżnienia – dyplomy, za 
pracę na rzecz Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Ważnym momentem było złożenie ślubowanie przez siedmiu nowych
członków  Krakowskiej  Kongregacji  kupieckiej.  Pasowania  na
kupca dokonał prezes organizacji Wiesław Jopek, przy użyciu
średniowiecznego  łokcia  (drewniana  jednostka  miary).  Oprócz
tego eksponatu podczas spotkania na sali obrad Rady Miasta
Krakowa  prezentowane  były  również:  średniowieczna  lada
kupiecka, laska prezesa Kongregacji i relikwiarz w kształcie
monstrancji  –  zabytkowe  przedmioty  należące  do  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej, na co dzień są eksponowane w Muzeum
Miasta Krakowa.

Uroczystość zakończył tradycyjny wspólny poczęstunek.

 

źr./fot. Krakowska Kongregacja Kupiecka
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